
info@visiblevision.cz +420 607 042 876 www.visiblevision.cz 

      

 

SMLOUVA O DÍLO 

 
Článek 1. 

SMLUVNÍ STRANY 
 

Název: Základní škola Humpolec 
Sídlo: Hradská 894, 396 01 Humpolec 
IČO: 70504547 
Zastoupená: Mgr. Helenou Kahounovou, ředitelkou 
e-mail: reditelka@zshradska.cz 

 
(dále jen „Objednatel“) 

 
a 
 
Název: VISIBLE VISION, s.r.o. 

 
Sídlo: Pod Klikovkou 2452/11, 150 00 Praha 
IČO: 27925358 
Zapsaná v: obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 126908 
Zastoupená: Petrem Šulistou, jednatelem 
Bankovní účet: 107-2493050207/0100 
e-mail: info@visiblevision.cz 

 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
(Objednatel a Zhotovitel dále společně jako „Smluvní strany“ nebo každý samostatně jako „Smluvní 
strana“) 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), tuto smlouvu o dílo 
(dále jen „Smlouva”) následujícího znění: 

Článek 2. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí dílo – vytvoření 3D 
vizualizace Prostor specifikovaných v čl. 4. této Smlouvy (dále jen „Dílo“).  

2. Součástí Díla je též:  

a) provedení 3D skenů Prostor specifikovaných v čl. 4. této Smlouvy; 

b) uložení 3D vizualizace na externí úložiště; 

c) post-produkce v 3D modelu, vč. vložení interaktivních odkazů a prvků do 3D vizualizace; 

d) zaškolení Objednatele o používání 3D vizualizace v rozsahu nepřesahujícím 1 hodinu; 

e) importování Díla do Google street view. 

3. Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli cenu Díla za dále dohodnutých podmínek. 

Článek 3. 
TERMÍN PROVEDENÍ DÍLA 

1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo, tj. Dílo dokončit a předat Objednateli do 60 dnů ode dne, ve kterém 
bude Zhotoviteli Objednatelem umožněno provedení 3D skenů v Prostorech specifikovaných v čl. 4. této 

mailto:info@visiblevision.cz
http://www.visiblevision.cz/


info@visiblevision.cz +420 607 042 876 www.visiblevision.cz 

      

 

Smlouvy. K provedení 3D skenů musí Objednatel zpřístupnit Prostory alespoň v rozsahu 2 dnů, a to 
každý den v době vždy od 8:00 do 18:00 hodin. Termín provedení 3D skenů bude Smluvními stranami 
ujednán bez zbytečného odkladu po uzavření této Smlouvy, přičemž návrh termínů zašle Objednatel 
Zhotoviteli prostřednictvím e-mailu. Zhotovitel není povinen návrh termínů Objednatele přijmout, pokud 
mu v provedení 3D skenů v navrhované termíny brání provozní či jiné překážky. V takovém případě je 
Zhotovitel povinen navrhnout Objednateli bez zbytečného odkladu od odmítnutí navrhnutých termínů 
jiné možné termíny provedení 3D skenů. Smluvní strany vynaloží společně veškeré možné úsilí 
k nalezení termínu vhodného pro obě Smluvní strany. 

2. Smluvní strany se dohodly, že termín pro provedení Díla uvedený v odst. 1 tohoto článku této Smlouvy 
bude prodloužen, a to především v následujících případech: 

a) existence vyšší moci nebo jiných neočekávaných okolností, které nastaly po uzavření této Smlouvy, 
které žádná ze Smluvních stran nemohla předvídat a zabránit jim ani při vynaložení značného úsilí a 
na jejichž vzniku nenese zavinění žádná ze Smluvních stran. Za vyšší moc ve smyslu tohoto 
ustanovení se považují zejména živelní pohromy (tj. např. povodeň, požár, blesk, ničivý vítr apod.), 
katastrofy, nezaviněné havárie, válečný stav, občanské nepokoje, nouzový stav vyhlášený vládou 
ČR; 

b) v případě provádění Díla v externích prostorech z důvodu nepříznivých klimatických podmínek, 
zejm. v případě deště či sněhu.  

3. Termín pro provedení Díla se prodlouží automaticky o dobu trvání některé z překážek uvedených v odst. 
2 tohoto článku této Smlouvy či jiných překážek objektivní povahy zabraňujících provádění Díla 
nezaviněných Objednatelem, a to o počet dnů odpovídající počtu dnů, po které, byť i jen po jejich část, 
překážky existovaly. 

Článek 4. 
PROSTORY 

1. Předmětem 3D vizualizace jsouveřejné / neveřejné prostory budovy nacházející se na adrese Hradská 
894, 396 01 Humpolec (dále jen „Prostory“). Veřejnými prostory se rozumí prostory, kam mají přístup 
zákazníci, návštěvníci, žáci nebo studenti Objednatele. Neveřejnými prostory se rozumí prostory, kam 
má přístup pouze Objednatel a jeho zaměstnanci. 

2. Objednatel je povinen umožnit Zhotoviteli přístup k Prostorům, umožnit Zhotoviteli provedení 
dostatečného množství 3D skenů v Prostorách a poskytnout další součinnost nezbytnou k provedení Díla. 
Objednatel se zavazuje, že se v Prostorách nebudou v době provádění 3D skenů Prostor vyskytovat třetí 
osoby. 

Článek 5. 
PŘEDÁNÍ DÍLA 

Dílo je provedeno dnem, ve kterém Zhotovitel umožní Objednateli přístup k dokončené 3D vizualizaci, 
a to zasláním odkazu na dokončenou 3D vizualizaci prostřednictvím e-mailové zprávy. 

Článek 6.  
CENA DÍLA 

1. Zhotoviteli za provedení Díla náleží cena Díla ve výši 53 840 Kč bez DPH.  

2. Cena Díla bude Zhotoviteli uhrazena na základě faktury (daňového dokladu) vystavené Zhotovitelem. 
Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu na cenu Díla nejdříve po provedení Díla, tedy nejprve dnem 
dokončení a předání Díla podle čl. 5. této Smlouvy.  

3. Smluvní strany se dohodly, že faktura bude zaslána Objednateli elektronicky na jeho e-mailovou adresu 
uvedenou v záhlaví této Smlouvy.  

4. Objednatel uhradí Zhotoviteli cenu Díla bezhotovostním převodem na bankovní účet Zhotovitele 
uvedený v článku 1. této Smlouvy do 14 dnů ode dne vystavení faktury. Zhotovitel je povinen odeslat 

mailto:info@visiblevision.cz
http://www.visiblevision.cz/


info@visiblevision.cz +420 607 042 876 www.visiblevision.cz 

      

 

Objednateli fakturu v den jejího vystavení. 

Článek 7. 
DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Zhotovitel je povinen provést Dílo s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je k provedení 
díla potřeba. 

2. Zhotovitel je oprávněn použít k provedení Díla třetí osoby. 

3. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli nutnou součinnost. Lhůta pro provedení Díla se přerušuje 
po dobu, kdy byl Objednatel vyzván k poskytnutí součinnosti do doby poskytnutí součinnosti. Objednatel 
je zejména povinen zajistit, aby Zhotovitel nebyl při provádění 3D skenů vyrušován třetími osobami a 
Prostory byly pro provedení 3D skenů řádně připraveny.  

4. Objednatel je povinen při veřejném užití Díla uvést u Díla na viditelném místě označení Zhotovitele (jeho 
název).  

Článek 8. 
LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Objednatel je oprávněn užít veškerý obsah vytvořený Zhotovitelem (výsledek jeho činnosti), jeho 
zaměstnanci nebo jinou osobou, která vytvořila obsah na základě právního vztahu se Zhotovitelem 
v souvislosti s předmětem této Smlouvy (dále jen „Obsah vytvořený Zhotovitelem“). Zároveň se Obsah 
vytvořený Zhotovitelem stává vlastnictvím Objednatele, nestanoví-li platné právní předpisy, že 
vlastnické právo Objednatel nabýt nemůže. 

2. Zhotovitel tímto dále poskytuje Objednateli výhradní oprávnění k výkonu práva duševního vlastnictví 
vytvořeného na základě nebo v souvislosti s touto Smlouvou, a to bez jakéhokoliv časového, 
množstevního, místního či jiného omezení (dále jen „Licence“). Oprávnění se poskytuje jako výhradní, 
avšak s výhradou uvedenou v odst. 8. tohoto článku této Smlouvy. Objednatel není povinen Licenci 
využít. Objednatel je oprávněn postoupit zcela nebo zčásti Licenci třetím osobám, rovněž je oprávněn 
udělit třetí osobě oprávnění Obsah vytvořený Zhotovitelem užít, avšak s omezeními uvedenými 
v odst. 4. tohoto článku této Smlouvy, tedy s omezeními, které váží též Objednatele. Odměna za Licenci 
je zahrnuta v ceně Díla, Zhotoviteli tedy nevzniká žádný další zvláštní nárok na zaplacení odměny za 
poskytnutí Licence. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že je-li autorem Obsahu vytvořeného Zhotovitelem podle příslušných ustanovení 
zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon) osoba odlišná od Zhotovitele, např. zaměstnanec či jiná osoba, která 
vytvořila Obsah vytvořený Zhotovitelem na základě právního vztahu se Zhotovitelem, získá Zhotovitel 
veškerá možná oprávnění k výkonu práva duševního vlastnictví a umožní Objednateli získat k nim 
v souladu s touto Smlouvou Licenci v rozsahu stanoveném v tomto článku Smlouvy. 

4. Objednatel je oprávněn Obsah vytvořený Zhotovitelem užít bez jakéhokoli časového omezení, tedy i po 
skončení účinnosti této Smlouvy, bez jakéhokoli omezení místa, tedy celosvětově, není však oprávněn 
bez souhlasu Zhotovitele změnit způsob užití či jeho podobu. Objednatel není oprávněn do Obsahu 
vytvořeného Zhotovitelem zasahovat, upravovat jej, spojovat s jinými díly, uvádět na veřejnost či 
zahrnovat Obsah vytvořený Zhotovitelem do díla souborného bez souhlasu Zhotovitele. Bez souhlasu 
Zhotovitele může Objednatel do Obsahu vytvořeného Zhotovitelem zasahovat a upravovat ho, avšak 
pouze za účelem osobních a neveřejných potřeb Objednatele, např. v případě použití Obsahu vytvořeného 
Zhotovitelem pro účely správního řízení. 

5. Dojde-li k ohrožení nebo porušení Licence, například vznesením nároku třetí osoby v souvislosti s užitím 
Obsahu vytvořeného Objednatelem, zpraví o tom Objednatel Zhotovitele bez zbytečného odkladu, pokud 
se o takové skutečnosti dozví.  

6. Smluvní strany sjednávají, že Zhotovitel je oprávněn Obsah vytvořený Zhotovitelem použít bez 
jakéhokoliv omezení za účelem propagace jeho obchodních činností. 

mailto:info@visiblevision.cz
http://www.visiblevision.cz/


info@visiblevision.cz +420 607 042 876 www.visiblevision.cz 

      

 

Článek 9. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany nejsou oprávněny postoupit práva a povinnosti vzniklé jim z této Smlouvy a/nebo 
v souvislosti s ní na třetí osoby, a to ani své pohledávky na úhradu ceny či jiné platby, bez předchozího 
písemného souhlasu druhé Smluvní strany. 

2. Práva a povinnosti Smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2108, § 2380, § 2381 
odst. 1 a 2, § 2593 věty druhé, § 2598 odst. 2 věty první Občanského zákoníku.  

3. Spory z této Smlouvy budou řešeny soudem, jehož místní příslušnost bude určena dle sídla Zhotovitele. 

4. Změny této Smlouvy mohou být provedeny po předchozím vzájemném projednání a výlučně v písemné 
formě uzavřením dodatků k této Smlouvě. 

5. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Strany tímto prohlašují, že se s obsahem této Smlouvy řádně seznámily, že byla sepsána dle jejich 
svobodné a vážné vůle, s rozvahou, bez donucení a tísně, a na důkaz toho k ní připojují níže své podpisy. 

 
 
V ____________ dne ________ 

  
V Praze dne 27.10.2024 

 
 
 
 

 

za Objednatele 
ředitelka Mgr. Helena Kahounová 

 za Zhotovitele 
finanční ředitel, Bc. Filip Kantor 

 

mailto:info@visiblevision.cz
http://www.visiblevision.cz/

